
UOS Formazione

Il dirigente della UOS Formazione

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 225 del   28/02/2020

OGGETTO: Pagamento evento formativo al dipendente matr 2113 per il corso teorico-pratico 
sulla gestione delle vie aeree

Esercizi/o 2019 - conto 502020302     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 51,64

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2019/72137.2325

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOS Formazione   Proposta n° DT-205-2020 

L’estensore

Marcello Albanito

Il Responsabile del Procedimento

Marcello Albanito

Il Dirigente della UOS Formazione

 Tiziana Lavalle

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- atti corso formativo 

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOS Formazione

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-

zioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTA la  delibera  del  29 settembre  2010 n.753 con la  quale  è  stato  istituito 

l’Ufficio Formazione degli IFO;

VISTE le successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che il 16 maggio 2011 gli IFO hanno acquisito la condizione di provider 

provvisorio, e che dal 24 novembre 2014 gli IFO sono provider standard;

VISTA la delibera n. 232 del 14 aprile 2015 avente ad oggetto “Adozione del Re-

golamento di Organizzazione Funzionamento degli IFO” prevedendo la 

UOS Ufficio Formazione;

VISTA la  deliberazione  n.°  173/2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Formativo 

Aziendale 2019 (PFA), che demanda per quanto di competenza all’Uffi-

cio Formazione, gli adempimenti organizzativi ed amministrativi connes-

si alla realizzazione delle attività di formazione obbligatoria e facoltativa, 

attivando ove previsto, le procedure necessarie agli accreditamenti ECM, 

in qualità di provider presso l’A.GE.NA.S.;

VISTA la  delibera  n°  182/19  –  Regolamento  per  l’accesso  alla  Formazione 

Aziendale - successivamente modificata con delibera 1196/19, che preve-

de il pagamento di euro 25,82 per ogni ora di docenza effettuata dal di-

pendente fuori dall’orario di servizio;

CHE è stato proposto ed organizzato dalla dottoressa Cecilia Coccia il “corso 

teorico-pratico sulla gestione delle vie aeree”, e che il responsabile scien-

tifico è la stessa dottoressa Cecilia Coccia;  

Pag. 2 di 4



CHE il predetto corso si è regolarmente tenuto in data 6 novembre 2019, dalle 

ore 8,30 alle ore 16,30; 

CHE esclusi tutti i docenti che hanno rinunciato al compenso, ovvero i docenti 

rimasti assenti alle lezioni, il sig Marco Annunziata ha effettuato due ore 

di  docenza fuori  dall’orario di  servizio,  più specificatamente dalle ore 

13,30 alle ore 15,30 del 6 novembre 2019;

VISTI i fogli di presenza ai corsi  formativi debitamente sottoscritti dai relatori 

nelle giornate programmate;

ACCERTATO dunque il regolare svolgimento delle docenze da parte dei relatori, esclusi 

il dott. Centulio Felice, Venti Emanuela, e Torreggiani Giulia che sono ri-

masti assenti;

CONSIDERATE le ore di docenza ut supra indicate, si ritiene opportuno corrispondere al 

sig Marco Annunziata la somma di euro 51,64 da pagarsi con il primo sti-

pendio  utile,  e  far  gravare  complessiva  spesa  di  €  51,64  sul  Conto 

n.502020302 bilancio 2019; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pub-

blico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 

cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come mo-

dificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto del-

le indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta 

per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanita-

rio della Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, di corrispondere al sig. Marco Annunziata la somma di euro 51,64, 

e far gravare la stessa spesa sul Conto n.502020302 bilancio 2019.

Pag. 3 di 4



Il presente atto sarà notificato alla UOC Risorse Umane per il pagamento del compenso in favore 

dei dipendenti con la prima mensilità stipendiale utile.

La UOS Formazione curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOS Formazione

Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4








